           Дата заседания: 09.08.2019 года
     Основание проведения заседания Комиссии –  информация члена комиссии, касающаяся обеспечения соблюдения работниками требований к служебному поведению, а также осуществления мер по предупреждению коррупции и мотивированное заключение по рассмотрению уведомлений, поступивших от работников отделения Фонда, о возникновении у них личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в связи с работой в отделении Фонда близких родственников

            По итогам заседания приняты решения:
1. Установить, что в рассмотренном случае о контроле за расходами главный специалист отдела отделения Фонда:
              - представил сведения о своих расходах и расходах своего супруга по сделке по приобретению объекта недвижимости и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, достоверные и полные;
    При этом, в соответствии с пунктом 23 Положения, учитывая, что работник представил неполные сведения в справках о доходах по Р.6.2 рекомендовать управляющему отделением Фонда:
- указать работнику на недопустимость представления неполных сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
 - не применять к работнику мер дисциплинарной ответственности, установленных трудовым законодательством, в связи с малозначительностью нарушения.

2.     Установить, что в рассмотренном случае о контроле за расходами ведущий специалист отделения Фонда:
          - представил сведения о своих расходах по сделкам по приобретению объектов недвижимости, прицепа к легковому автомобилю и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, достоверные и полные.

3.      Установить, что в рассмотренном случае о контроле за расходами главный специалист - ревизор отделения Фонда:
       - представил сведения о своих расходах, а также о расходах своего несовершеннолетнего ребенка по сделке по приобретению объекта недвижимости и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, достоверные и полные.

4.    Установить, что в рассмотренном случае о контроле за расходами ведущий специалист отделения Фонда:
       - представил сведения о своих расходах и расходах своего супруга по сделке по приобретению объекта недвижимости и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, достоверные и полные.

5.   Установить, что в рассмотренном случае совместной трудовой деятельности работников, находящихся в родстве, заместитель главного бухгалтера и ведущий специалист отделения Фонда:
     - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов соблюдали;
     -  в настоящее время конфликт интересов не усматривается, однако, не исключена возможность его возникновения в дальнейшем.
         В соответствии с п. 23 Положения о Комиссиях, учитывая возможность его возникновения в дальнейшем, рекомендовать управляющему отделением Фонда принять все возможные меры для исключения любой возможности возникновения конфликта интересов.    
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